
Údaje za rok 2020 
 
Účetní závěrku za rok 2020 může MČ Praha - Ďáblice  předložit ke schválení i přesto, že nemá ukončen 
přezkum hospodaření MČ za rok 2020, jehož druhá závěrečná část je Magistrátem hl. m. Prahy 
naplánována až na období od 26.4.-7.5.2021. Celou závěrečnou zprávu bude ZMČ schvalovat v rámci 
Závěrečného účtu MČ za rok 2021, který by měl být schválen do 6/2021. Při dílčím přezkumu na konci 
roku 2020 byla auditorskou skupinou zkontrolována větší část účetního období, tj. od 1.1.-31.10.2020 
prakticky bez nálezu, který by měl podobu závažných nedostatků.  
 
Účetní závěrka MČ byla schválena metodickým zástupcem na MHMP, byla projednána ve Finančním 
výboru a doporučena zastupitelstvu ke schválení. Většina výkazů obsažené v účetní závěrce budou 
součástí i Závěrečného účtu MČ, který bude předložen nejpozději v červnu 2021 ke schválení a tak se 
zastupitelé s mnohými výkazy setkají ještě jednou. 
 
 
V podkladech za MČ Praha - Ďáblice najdete: 
 
1)      Inventarizaci MČ Praha Ďáblice 

- je přiložen protokol o výsledcích fyzické inventury provedené k 31. 12. 2020. Při inventuře 
nebyly zjištěny žádné přebytky ani manka. Samostatné hmotné movité věci jsou vedeny ve výši 
12.501.454,37 Kč, drobný dlouhodobý hmotný majetek je veden ve výši 10.173.461,83 Kč a 
dlouhodobý drobný nehmotný majetek ve výši 492.436,52 Kč, pozemky ve výši 267.773.923,51 
Kč, stavby ve výši 313.342.998,36 Kč, budovy ve výši 410.339.506,91 Kč, nedokončený majetek 
ve výši 4.982.254,81 Kč. O jaké položky se navýšily budovy, stavby a pozemky lze dočíst 
v závěrečné zprávě inventarizační komise (zejména se jednalo u budov o technické zhodnocení 
budovy ZŠ, MŠ a bytového domu Ďáblická 339, u staveb to pak byla výstavba dopadových ploch 
na hřišti u MŠ, kontejnerová stání, autobusové přístřešky, herní prvky), popř. podrobněji o tom 
bude v Závěrečném účtu MČ za rok 2020. 

-  
2)     Rozvaha  
      -  Udává objem aktiv a pasiv, tzn., přehled majetku, pohledávek a závazků a cizích zdrojů. 
Celkový objem aktiv a pasiv je ve výši 1.191.587.473,95 Kč. Podrobné rozčlenění aktiv a pasiv si můžete 
projít v tomto výkaze. 
 
3)    Výkaz zisků a ztrát 
       -     náklady hlavní činnosti MČ Praha Ďáblice byly za rok 2020 ve výši 44.958.006,22 Kč, 
z hospodářské (výdělečné) činnosti pak ve výši 8.670.421,54 Kč. Výnosy za rok 2020 u hlavní činnosti 
činily 45.298.402,11 Kč, u hospodářské činnosti 11.128.703,67 Kč. Hospodářský výsledek před 
zdaněním za rok 2020 činil u hlavní činnosti 340.395,89 Kč (zisk), u hospodářské činnosti  
2.458.282,13 Kč (zisk).  
Hospodářský výsledek vedlejší činnosti je ve výkaze „zkreslen“ o již zaúčtovaný předpis daně z příjmů 
právnických osob, který ve veřejné správě musíme zaúčtovat do nákladů. Bez tohoto předpisu daně z 
příjmu hospodářský výsledek VHČ činil 3.583.111,36 Kč (zisk). Celkově MČ skončila v zisku ve výši 
3.923.507,25 Kč a předpokládáme výnos z DPPO za rok 2020 ve výši 1.124.829,23 Kč, který bychom 
měli obdržet od MHMP v letním období roku 2021 do rozpočtu (jsou možné mírné odchylky, zaúčtován 
v roce 2020 je předpoklad výnosu z DPPO). 
 
V nákladech je hlavní činnost o cca 5 mil. vyšší oproti roku 2020. Mzdové výdaje zůstaly na stejné 
úrovni, vyšší byly opravy zaúčtované na účet 511 (opravy podlah KC Vlna, dětská hřiště, komunikace, 
techniky JSDH, opravy po záplavách ve ZŠ, SDH), vyšší byly služby účtované na 518 (vyšší údržby zeleně, 
komunikací, kultura, velkou měrou se podílela na vyšší nákladech výsadba zeleně v rámci dotačního 
vztahu – 3,4 mil. Kč). Ostatní náklady jsou zhruba na stejné úrovni jako v předešlých letech. U vedlejší 
hospodářské činnosti je oblast nákladů ovlivněna náklady na prodané pozemky – přecenění na tržní 



cenu ve výši 3,5 mil Kč (proti kterým je samozřejmě naúčtován výnos z přecenění a výnos z prodeje 
pozemků). Ostatní náklady vedlejší hospodářské činnosti jsou na stejné úrovni jako v předešlých letech. 
U výnosů lze poukázat u hlavní činnosti na zvýšený výnos z úroků za rok 2020, kde se projevily úroky 
z termínovaných vkladů a výnosy ze sdílených daní – zejména z daně z nemovitosti, který byl o 2,1 mil 
vyšší než v předchozích letech díky navýšení koeficientů, které bylo odsouhlaseno v roce 2019. Ostatní 
položky výnosů byly na stejné úrovni jako v předešlém období. 
 
 
4)    Příloha k účetní závěrce 

- informační sestava o podrozvahových účtech, na kterých se promítají podmíněné pohledávky a 
závazky, doplňkové informace k položkám rozvahy, výkazu zisků a ztrát, k fondům účetní 
jednotky a ostatním výkazům. Konečný stav  rezervního fondu MČ  byl k 31.12.2020 ve výši 
68 451.034,89 Kč, konečný stav sociálního fondu za stejné období činil – 569.481,96 Kč.  
Rezervní fond je tvořen přebytky z minulých let (přebytek roku 2019 byl převeden na rezervní 
fond až v roce 2021), sociální fond je tvořen 5% z proplacených mzdových výdajů a čerpán dle 
kolektivní smlouvy. Dále jsou zde vyčísleny stavby ve skupinách na bytové, nebytové, 
komunikace, inženýrské sítě a ostatní stavby, pozemky na stavební, lesní, zastavěné, zahrady a 
ostatní pozemky. 
 

5)    Ostatní výkazy 
- přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o pohybu majetku. 

 
6)    Finanční vypořádání s MHMP za 2020 
 
   -    přehled finančního vypořádání dotací a žádosti o možnost ponechání dotací i v roce 2020. Veškeré 
nevyčerpané dotace z roku 2020 byly usnesením ZHMP v březnu odsouhlaseny pro čerpání i v roce 
2021. 
 


